
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  21 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 43 DEL 01/10/2019 AV ENTE 
OGGETTO “VARIAZIONE DI BILANCIO”. 

 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì   VENTINOVE    del mese di   NOVEMBRE   alle ore 
19,30 nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito 
in tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                     
                     REDA ALESSANDRA x                                  
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA x                         
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO x  
PINTUS ALDO                   x 
MORA MIRKO x                                                         
FASOLA ERMANNO                   x                
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                                     

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                                      

                                                                             
             

                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PINTUS Aldo FASOLA Ermanno……………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente NAPOLITANO dott.ssa Anna  Laura……………………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 

    9                   2    



Il Sindaco illustra l’argomento 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con propria Deliberazione n.7 in data 31.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/21  redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.43 in data 01.10.2019, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019/21, ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 43 in data 
01.10.2019 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2019/21 
(Art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti favorevoli n. 8 e contrari n.1 (Mora) 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 43 in data 01.10.2019 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2019/21 (Art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”. 

 
2. Di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 

 
3. Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000 onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 



 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  29.11.2019 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to ANNICHINI Laura    
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                       F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura    
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
     
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/12/2019 

                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura    

 
          

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/12/2019 
al  11/01/2020                                   
 
Boca,  li 27/12/2019 

    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                   F.to ANNICHINI Laura             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  29-11-2019 
 
Boca, li 29.11.2019      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura    
 
 


